
ry..
qro$
/f", -" \r)ì_

tq\.
DIMCOMIJNE OLFETTA

Prot. n."

Oggetto:

4 Z\so

Attribuzione incarico di funzioni dirigenziali per il Settore Socio -
Educativo alla dott.ssa D?bramo Angela Maria, dipendente a tempo
indeterminato con profilo professionale di "Funzionarto" (Cat. D - pos.
econ. D6).
Attribuzione incarico "ad interim" di funzioni dirigenziali per il Settore
Demografia-Appalti e Contratti alla Doff.ssa D'Abramo Angela Maria.

IL SINDACO

Vista la delibera di G.C. n. 100 del 1910412010, esecutiva ai sensi di legge, relativa alla
rideterminazione della dotazione organica comunale la quale prevede I'articolazione dei
servizi comunali in n. I Settori di organizzazione oltre a n. 3 Unità Autonome,
funzionalmente dipendenti dai dirigenti di competenza:

Allo stato risulta coperta a tempo indeterminato una sola posizione dirige nziale;

Vista la delibera n. 14 dell'8t7t2013, esecutiva, ai sensi di legge, con la quale la Giunta
comunafe ha stabilito, quale atto di indirizzo, di procedere alla copertura dei posti vacanti
di qualifica dirigenziale dei Settori: Affari Generali, Socio - Educativo, Demografia-Appalti
e Contratti e Sicurezza, prowisoriamente e per un massimo di sei mesi dalla data di
conferimento, con personale dipendente dell'Ente, inquadrato nella categoria D3 (ex 8
qualifica funzionale) del C.C.N.L. 3ll3/1999, ai sensi dell'art. 52 del D.Lgs n.165/2001 e
nel rispetto dell'art. 19 del medesimo D.Lgs, come modificato dall'art. 40 del D.Lgs
n.150/2009;

Visto, inoltre, l'arl.52 - comma 2- lettera a) del D.Lgs n. 165/2001, il quale dispone che
"per obiettive esigenze di seruizio il prestatore di lavoro può essere adibito a mansioni
proprie della qualifica immediatamente superiore nel caso di vacanza di posti in organico,
per non più dísei mesl prorogabili fino a dodici qualora siano state awiate le procedure
per Ia copertura dei postivacanti mediante procedure concorsuali o selettive";

Ritenuto, nelle more dell'attivazione delle procedure previste dalla legge per la copertura
dei posti dirigenziali vacanti, atteso che si rende necessario ed indifferibib nominare dei
Responsabili a capo dei singoli Settori comunali, facenti funzioni di Dirigente, al fine di
adottare atti certi e legittimi, di affidare la direzione del Settore Socio - Educàtivo, nonché
la direzione "ad interim" del settore Demografia-Appalti e Contratti alla Dott.ssa D'Abramo
Angela Maria, dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di
Funzionario (Cat. D pos. ec. DG), la quale offre garanzia di competenza professionale,

Lì,1 [) LUG. 2O1T



nonché di adeguata esperienza in campo amministrallyo, come si evince dal curriculum
vitae, in atti, con effetto dalla data di notifica del presente atto e per la durata di numero sei
mesi;

Accertata la propria esclusiva competenza ai sensi Oegii articoli 50 - comma 10 e 109 del
D.Lgs. 1810812000, n. 267 ;

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici comunali;
Visto il vigente C.C.N.L. del Comparto Regioni - Autonomie Locali per I'area della
dirigenza;
Visto il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n.26712000,
Visto il D.Lgs n. 150/2009
Sentito il Segretario Generale,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate;
1. Attribuire I'incarico di Responsabile, facente funzioni di Dirigente, del Settore Socio

- Educativo, alla Dott.ssa D'Abramo Angela Maria, dipendente comunale a tempo
indeterminato, con profilo professionale di "Funzionario" (Cat. D - pos. econ. D6),
con effetto dalla data di notifica del presente atto e per la durata di numero sei
mesi, al fine di assicurare la ordinaria funzionalità del Settore in argomento, nelle
more dell'avvio delle procedure previste dalla legge per la copertura dei posti
dirigenziali vacanti in dotazione organica.

2. Attribuire, altresì, alla Dott.ssa D'Abramo Angela Maria l'incarico di Responsabile,
facente funzioni di dirigente "ad interim" del Settore Demografia-Appalti e Contratti,
con effetto dalla data di notifica del presente atto e per la durata di numero sei
mesi, alfine di assicurare la ordinaria funzionalità del Settore in argomento.

3. Dare atto che la predetta Dott.ssa D'Abramo Angela Maria rimane collocata in

aspettativa senza assegni dal posto d'organico ricoperto (Cat. D - pos. econ. D6)
per tutto il periodo degli incarichi di cui al presente prowedimento, valido,
comunque, aifini dell'anzianità di servizio.

4. Corrispondere alla Dott.ssa D'Abramo Angela Maria la differenza tra il trattamento
economico in godimento (Cat. D - pos. econ. DG) ed il trattamento economico della
qualifica dirigenziale.

5. La remunerazione dell'incarico 'rad interim" in argomento awerrà nella forma
dell'aumento dell'indennità di risultato, in ossequio alle ultime indicazioni della
Ragioneria Generale dello Stato desunte dal massimario delle ispezioni presso gli

Enti Locali del Servizio lspettivo.

6. Gli incarichi di cui at presente prowedimento si intendono perfezionati a tutti gli

effetti con I'accettazione da parte della Dott.ssa D'Abramo Angela Maria, alla quale
sarà notificato nei modi e forme di legge.

7. Notificare il presente prowedimento alla Dott.ssa D'Abramo Angela Maria.



Trasmettere copia del presente decreto al.*.Segretario Generale, al Settore
Economico Finanziario, all'U.O. Gestione Personale, al Presidente del Comitato
esecutivo R.S.U. ed ai Rappresentanti delle OO.SS. Aziendali C.G.|.L., C.|.S.L.,
U.l.L. e D|.C.C.A.P..

Per accettazione

REI.ATA DI NOTIFICA

IL SINDACO


